
Číslo smlouvy objednavatele: 208/2024/99 
Číslo smlouvy zhotovitele: 50-6378 

 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem  
  
a 
 
ZHOTOVI TEL  
 
Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
sídlem Trnkova 2617/150, 628 00 Brno IČO: 454 74 281 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. C 5062 
zastoupena Ing. Martinem Matuškou, provozním ředitelem, jednatelem  
 
 
 
Předmět díla:                                        Osazení vždy trojice chrániček Ø160 a to dvakrát napříč místní 

komunikací v obci Svinošice včetně geodetického zaměření 
s elektronickým výstupem (ve formátech *dwg a *pdf) a včetně 
následného zapravení rýhy.  
Přesná pozice uložení chrániček a způsob zapravení rýhy dle 
přílohy č. 1 situace a dle přílohy č. 2 vzorové řezy kabelovou 
trasou.  
Specifikace prací je v příloze č. 3 cenové nabídce – rekapitulace 
stavby „Svinošice-kabelové chráničky“.  
Ze strany objednatele je smlouva uzavírána v souvislosti se 
stavbou „II/379 Lipůvka-Blansko, most 379-016“. Nutností 
osazení chrániček je probíhající rekonstrukce kanalizace, 
vodovodu a místních komunikací za podpory dotačního orgánu a 
s tím spojené bezzásahovostí minimálně po dobu udržitelnosti 
projektu. Realizace protlaku v průběhu stavby rekonstrukce mostu 
379-016 není možná z důvodu vedení velkého množství 
podzemních IS.  

  
Termín plnění:      Do zahájení realizace nových konstrukčních a asfaltových  
     vrstev v místě dotčené místní komunikace v obci Svinošice;  
     předpoklad do 30. 06. 2024. 
 
Místo plnění:    Místní komunikace v obci Svinošice, v blízkosti mostu 379-016  
 
Cena díla:                         bez DPH   99 931,60 Kč 

                                                      21 % DPH          20 985,64 Kč 

                                s DPH  120 917,24 Kč     

Cena díla je dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady nutné k provedení a předání díla. K ceně díla bez DPH 
bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková 
částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení. Objednatel není pro 
plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani 
(DPH). Přijaté plnění bude použito výlučně pro účely, které nejsou 
předmětem daně. Zhotovitel prohlašuje, že: i. nemá v úmyslu 



Číslo smlouvy objednavatele: 208/2024/99
Číslo smlouvy zhotovitele: 50-6378

nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této
smlouvy (dále jen „daň“); ii. mu nejsou známy skutečnosti
nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň
zaplatit a ani se ke dni uzavření této smlouvy v takovém postavení
nenachází; iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Způsob úhrady: Na základě jedné faktury po předání díla se splatností 30 dnů
od doručení faktury objednateli. Záloha není sjednána.

Adresa pro zaslání faktury:

Způsob předání a převzetí díla: oboustranně podepsaným písemným protokolem, jehož součástí
budou i případné výhrady k plnění díla.

Záruka za jakost: 12 měsíců ode dne protokolárního předání díla. Zhotovitel
je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku
stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla
k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční doby.
Zhotovitel je povinen odstranit vady do 30 dnů od jejich písemné
reklamace objednatelem, nebude-li dohodnuto jinak.

Kontaktní osoba objednatele:

Kontaktní osoba zhotovitele:

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05% z dlužné částky denně.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním oproti sjednanému termínu plnění nebo odstranění řádně
reklamovaných záručních vad, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč.
DPH denně.

Sjednaná smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné na základě písemné výzvy popřípadě faktury se
splatností 14 dnů.

Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsanými a očíslovanými písemnými dodatky.

Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí §2605 odst. 2, §2609,
§2611 a §2622 občanského zákoníku.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva je účinná dnem uveřejnění
v registru smluv.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá
nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: žádná. Zhotovitel si ověří před zahájením plnění dle této
smlouvy její uveřejnění v registru smluv.

Smlouva je uzavírána elektronicky.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
- č. 1 - situace
- č. 2 - vzorové řezy kabelovou trasou
- č. 3 - cenová nabídka – rekapitulace stavby „Svinošice-kabelové chráničky“

V Brně 26.3.2024 V Brně 27.3.2024



Číslo smlouvy objednavatele: 208/2024/99 
Číslo smlouvy zhotovitele: 50-6378 

 

 
 
 
 
 
………………………………………..              ………………………………. 

Za zhotovitele                                                   Za objednatele 
         
             
        Ing. Martin Matuška            Bc. Roman Hanák 
    provozní ředitel, jednatel                     ředitel 
 
DS Dopravní stavby Brno, s.r.o.                                     Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
                                                                                                 příspěvková organizace kraje  


